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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 7. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 878 (alm. del) efter ønske fra Sofie Carsten Nielsen (RV) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 878: 

 

Ministeren bedes redegøre for, i hvor høj grad der stilles tolkebistand til rådighed 

for forældre, som har flygtningebørn, der er indskrevne i folkeskoleklasser? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”Udlændingestyrelsen har lagt til grund, at spørgsmålet vedrører asylan-

søgerbørn, og at der med folkeskoleklasser menes udeskole i form af 

almindelige folkeskoler, friskoler og private grundskoler. 

 

Det fremgår af operatørkontrakterne, at indkvarteringsoperatørerne 

skal stille professionel tolkebistand til rådighed for beboerne i det om-

fang, det er nødvendigt for at sikre, at beboerne forstår omfanget af de-

res rettigheder og pligter i indkvarteringssystemet. Det fremgår endvide-

re, at indkvarteringsoperatørerne er forpligtet til at stille professionel 

tolkebistand til rådighed, hvor det er en forudsætning for, at beboerne 

kan modtage de ydelser, som operatørerne er forpligtet til at levere i 

henhold til operatørkontrakterne. 

 

Udlændingestyrelsen har til brug for besvarelsen bedt de indkvarte-

ringsoperatører, som driver asylcentre, hvor der er børn indkvarteret, 

om bidrag. Indkvarteringsoperatørerne har oplyst følgende over for Ud-

lændingestyrelsen:  

 

 Jammerbugt Kommune har oplyst, at tolkebistand stilles til rådig-

hed i forbindelse med forældresamtaler, forældremøder samt i øv-

rige tilfælde, hvor det skønnes nødvendigt.  
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 Langeland Kommune har oplyst, at tolkebistand stilles til rådighed i 

de situationer, hvor det skønnes nødvendigt fx i forbindelse med 

indskrivning og forældrekonsultationer. 

 Røde Kors har oplyst, at tolkebistand sædvanligvis ydes i forbindelse 

med introduktion til skolen og i forbindelse med samarbejdet mel-

lem skole og hjem. 

 Thisted Kommune har oplyst, at tolkebistand stilles til rådighed, når 

der er tale om forældrekonsultation, forældremøder eller hjemme-

besøg i det omfang, hvor hverken indkvarteringsoperatøren eller 

skolen har personale til rådighed, som kan give en kompetent tolk-

ning. 

 Tønder Kommune har oplyst, at tolkebistand ydes i forbindelse med 

indskrivningssamtaler, forældresamtaler og lignende, samt at det er 

skolerne, der vurderer behovet for tolkebistand i de konkrete til-

fælde. 

 Vesthimmerland Kommune har oplyst, at tolkebistand stilles til rå-

dighed for forældre i forbindelse med opstarts- og informationsmø-

der for barnet samt efter nærmere aftale i konkrete tilfælde, hvor 

der skønnes at være behov herfor. 

 

Udlændingestyrelsen kan henholde sig hertil og vurderer, at det oplyste 

ligger inden for rammerne af operatørkontrakterne.” 
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